
Česká školní inspekce Zpráva o možnostech sledování inkluzivních 

Čj.: ČŠIG-276/18-G2  přístupů na úrovni školy 

 

7 Přílohy 

7.1 Příloha 1: Přehled nástrojů na posouzení inkluzivity školy 

Vysvětlivky: ++  nástroj se zaměřuje na hodnocení daného kritéria 

  + nástroj se částečně dotýká daného kritéria 

  políčko zůstává nevyplněno v případě nástrojů, které mají určitý potenciál hodnotit spravedlivost, ale nezaměřují se 

specificky na aspekty zahrnuté v kritériích 

 

Název nástroje, 

rok vydání 

Dostupnost Stupeň 

vzdělávání, 

pro který 

je určen 

Vztah ke kritériím ČŠI z oblasti 6 Poznámka 

6.1 6.2 6.3 

Nástroje zaměřené na komplexní posouzení inkluzivity školy 

Ukazatel inkluze, 

2002 

Tištěná a volně 

dostupná elektronická 

verze 

ZŠ, SŠ ++ + + Nástroj pokrývá všechny důležité 

charakteristiky školy uvedené 

v jednotlivých kritériích oblasti 6, 

charakteristiky školy uvedené 

v kritériích 6.2 a 6.3 nicméně posuzuje 

pouze na základě subjektivních názorů 

učitelů uvedených v dotazníku. 

Objektivita informací není posílena 

využitím jiné techniky sběru dat 

(např. pozorováním). Hodnocení 

prostřednictvím tohoto nástroje by bylo 

vhodné doplnit o pozorování 

ve vyučovacích hodinách. 

  


